

**XL-BYG Brejnholt Randers A/S****Ørneborgvej 46****8960 Randers SØ****CVR-nummer 14 37 62 32****Årsrapport****1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. april 2018

---

Robin M. Brejnholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

XL-BYG Brejnholt Randers A/S  
Ørneborgvej 46  
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 40 13 88  
Telefax: +45 86 40 48 58  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [randers@brejnholt.dk](mailto:randers@brejnholt.dk)  
Hjemstedskommune: Randers

### Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt  
Jes Kjærsgaard Nielsen  
Hannah M Brejnholt Tranberg  
Alan Chr. Morrison Brejnholt  
Sarah Morrison Brejnholt  
Robin Morrison Brejnholt  
Steen Andersen  
Jesper Høy  
Catherine Brejnholt

### Direktion

Jens Peter Johannesen

### Pengeinstitut

Sydbank, Randers  
Spar Nord, Randers  
Sparekassen Kronjylland, Randers

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i 2017 er gået som forventet.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet besidder ved regnskabsårets afslutning uændret antal egne aktier på nom. TDKK 168.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2018 en omsætning på samme niveau som 2017, og med et tilfredsstillende resultat.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

Vi bakker op om initiativer, der understøtter bæredygtigt byggeri, og er PEFC certificerede. Vi sigter også efter, at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, det giver mening.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2017 blev bedre end forventet.



	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	21.022	21.087	34.125	27.799	21.491
Resultat af primær drift	4.116	2.956	5.813	671	-3.444
Resultat af finansielle poster	400	362	-681	2.980	3.720
Årets resultat	3.446	2.500	4.696	3.000	411
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.010	1.259	2.468	830	21.086
Aktiver i alt - balancesum	65.324	65.462	83.815	152.839	152.105
Egenkapital	25.538	23.873	48.889	42.160	39.161
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	6,3	4,5	6,9	0,4	-2,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	148,5	156,8	198,5	125,1	122,1
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad I	39,1	36,5	58,3	27,6	25,7
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad II	40,0	42,6	58,3	30,2	28,3
<i>Egenkapital ultimo med ansvarlig lån i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	13,9	6,9	10,3	7,4	1,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	48	46	61	57	56

Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.022.348</b>	<b>21.087</b>
1	Personaleomkostninger	-16.316.350	-16.854
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-589.616	-1.278
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.116.382</b>	<b>2.955</b>
3	Finansielle indtægter	1.419.487	1.525
	Finansielle omkostninger	-1.019.489	-1.163
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.516.380</b>	<b>3.317</b>
4	Skat af årets resultat	-1.070.094	-818
5	<b>Årets resultat</b>	<b>3.446.286</b>	<b>2.500</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	244.988	245
6	Indretning af lejede lokaler	1.447.818	532
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.527.904	2.136
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.220.710</b>	<b>2.912</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.754.608	2.767
	Deposita	1.383.851	1.350
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.163.459</b>	<b>4.117</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.384.169</b>	<b>7.029</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.169.348	24.088
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>22.169.348</b>	<b>24.088</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.801.649	26.094
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.061.015	7.287
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.798.300	0
	Andre tilgodehavender	5.723.771	498
	Periodeafgrænsningsposter	321.956	429
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>35.706.691</b>	<b>34.308</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>63.721</b>	<b>37</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>57.939.760</b>	<b>58.433</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.323.929</b>	<b>65.462</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Overført resultat	21.002.837	20.338
	Foreslået udbytte	3.000.000	2.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.537.837</b>	<b>23.873</b>
8	Ansvarlig lånekapital	600.000	4.000
	<b>Egenkapital og ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>26.137.837</b>	<b>27.873</b>
9	Hensættelser til udskudt skat	33.063	20
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>33.063</b>	<b>20</b>
	Kreditinstitutter	131.000	312
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>131.000</b>	<b>312</b>
	Kreditinstitutter	11.021.331	14.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.813.844	8.700
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.616.310	0
	Selskabsskat	160.830	340
	Anden gæld	15.409.714	13.346
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>39.022.029</b>	<b>37.257</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>39.186.092</b>	<b>37.589</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>65.323.929</b>	<b>65.462</b>
10	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Selskabskapital, primo	1.535.000	1.535
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>1.535.000</b>	<b>1.535</b>
	Overført resultat, primo	20.337.654	17.720
	Køb af egne aktier	0	-6.576
	Modtaget udbytte fra egne kapitalandele	218.896	1.961
	Øvrige egenkapitalbevægelser	0	6.734
	Årets overførte resultat	446.286	500
	<b>Overført resultat</b>	<b>21.002.837</b>	<b>20.338</b>
	Foreslået udbytte, primo	2.000.000	22.000
	Udbetaling af udbytte	-2.000.000	-22.000
	Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000
	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>3.000.000</b>	<b>2.000</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.537.837</b>	<b>23.873</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.446.286</b>	<b>2.500</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	546.450	1.098
	Finansielle indtægter	-3.782.803	-3.846
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-221.250	-223
	Finansielle omkostninger	1.382.570	1.619
	Skat af årets resultat	1.070.094	818
	<b>Reguleringer</b>	<b>-1.004.939</b>	<b>-535</b>
	Ændring i varebeholdninger	1.918.399	-1.345
	Ændring i tilgodehavender	-1.398.715	10.404
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	5.761.855	5.723
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>6.281.540</b>	<b>14.782</b>
	Renteindbetalinger og lignende	3.782.803	3.846
	Renteudbetalinger og lignende	-1.375.507	-1.606
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>2.407.297</b>	<b>2.240</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-1.236.237</b>	<b>-3.104</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.893.946</b>	<b>15.883</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.009.780	-1.259
	Salg af materielle anlægsaktiver	155.000	180
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-58.801	-3.917
	Salg af finansielle anlægsaktiver	11.897	11.245
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	0	1.961
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-901.684</b>	<b>8.210</b>
	Ændring langfristet gæld	-3.367.151	3.996
	Køb egne aktier	0	-6.576
	Betalt udbytte	-1.781.104	-22.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.148.255</b>	<b>-24.580</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.844.006</b>	<b>-488</b>
	Likvider primo	-14.620.279	-14.132
	Likvider ultimo	-10.776.273	-14.620
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.844.006</b>	<b>-488</b>

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	13.114.635	13.862
Pensioner	2.216.109	1.926
Andre omkostninger til social sikring	338.778	354
Øvrige personaleomkostninger	646.828	712
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>16.316.350</b>	<b>16.854</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede	48	46
Vederlag direktion og bestyrelse	1.058.500	1.014
<b>2</b>		
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Andre immaterielle aktiver	0	578
Indretning lejede lokaler	93.521	43
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	496.096	657
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>589.616</b>	<b>1.278</b>
<b>3</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	242.652	551
Andre finansielle indtægter	1.176.835	974
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.419.487</b>	<b>1.525</b>
<b>4</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.056.884	900
Regulering af udskudt skat	13.210	-82
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.070.094</b>	<b>818</b>
<b>5</b>		
<b>Resultatdisponering</b>		
Udlodning af udbytte	3.000.000	2.000
Overført resultat	446.286	500
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>3.446.286</b>	<b>2.500</b>

		2017	2016
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>6</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
	Kostpris 1. januar	574.658	0
	Tilgang i årets løb	1.009.780	575
	Kostpris 31. december	1.584.438	575
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-43.099	0
	Årets af- og nedskrivninger	-93.521	-43
	Afskrivninger 31. december	-136.620	-43
	<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>1.447.818</b>	<b>532</b>
<b>7</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
	Kostpris 1. januar	10.449.171	10.967
	Tilgang i årets løb	0	684
	Afgang i årets løb	-615.000	-1.202
	Kostpris 31. december	9.834.171	10.449
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.313.339	-8.859
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	503.167	1.202
	Årets af- og nedskrivninger	-496.096	-657
	Afskrivninger 31. december	-8.306.268	-8.313
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.527.904</b>	<b>2.136</b>
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	536.042	720
<b>8</b>	<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
	Stellarton Byg A/S	0	4.000
	Lausten Holding ApS	600.000	0
	<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>600.000</b>	<b>4.000</b>
	Lån Lausten Holding ApS forfalder til fuld indfrielse 30. juni 2019		
	Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer.		
<b>9</b>	<b>Hensættelser til udskudt skat</b>		
	Materielle anlægsaktiver	43.063	31
	Omsætningsaktiver	-11.000	-11
	<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>33.063</b>	<b>20</b>



Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

## 10 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## 11 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse, 8 årig lejekontrakt TDKK 11.070.

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev på TDKK 2.600 i ejendommen Brødstedlundvej 11. Pantebrevet ligger ubenyttet.

## 13 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 70,3%.)

### Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

Bording Tømmerhandel A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

Lillebælt Trælast A/S (koncernforbundet selskab)

Vejle Trælasthandel A/S (koncernforbundet selskab)

Trælasten Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2017 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.

hovedaktivitet.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### Leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, opnåede og afgivne kontributter, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Brejnholt Familien Holding ApS er administrationselskab.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-
